## Capitulum

**H**ic In hijs delicijs ē aia  
pulchra que bereli caret a  
reda fide ( fulget ) in hijs  
est ( decora ) si bona opati  
one splendet a sic ē ( kīma )  
xpo būi? statura ē pfectio  
vtutū q̄ a primis fidei ru  
dimentis cepit a pficiēdo  
crescit m virū pfectū i. m  
pfectōem vtutū **H**ec statu  
ra palme assilat. q̄ m infe  
riori agustat. in superiori di  
lata. q̄ studiū vtutuz in  
primis est p adionē angu  
stū postea p oteplationem  
latū ( Aie vbera ) sunt sa  
pientia a scia. quibz in do  
ctos q̄si puulos iadat ( q̄  
assilata sūt botris ) q̄ ple  
na sūt doctrinis **V**el vbe  
ra aie sunt duo pcepta ca  
ritatis de quibz lac doctrinæ  
vtriusq; legis prebet. q̄ bo  
tris spant xpter mudi ps  
surā a doctrinæ habundā  
tia. Aia in palmā ascendit  
que se p victoriā crucis  
saluata credit. fructū pal  
me apprehendit. qñ digne  
corpus xpi comedit. qđ in  
arbore crucis ppendit  
**V**el fructū ei? apprehēdit.  
dum pmiūm vite p crucē  
ppositū pcepit. Post fidē

crucis erūt vbera aie sicut  
botrus vīmē non silue. q̄  
p̄dicatōnes ei? dulcedime  
plene. Dignificatio nāq;  
re⁹ mutat scōm diuersita  
tem sensuū **I**n hoc quippe  
loco vbera aie sunt ei? dos  
drine. vmo p̄dicatōis ple  
ne vt botri vīmē **E**i? odo  
res sunt sicut maloz. id ē  
opinio vtutū eius sunt sis  
cut scōz. **V**el orōnes eius  
sunt sicut odor incensoz.  
**G**utē) aie est vox laudis  
vel confessionis eius ( qđ est  
sicut vīnū optimū ) qđ nō  
inficit inebriando sed leti  
ficat cor recreādo. **J**ux  
ta anagogēn autē delicie ec  
clesie cu xpo regnatis sūt  
gaudia yadisi exultantis  
**I**n hijs delicijs est ipsa (  
pulchra a decora) q̄i hijs  
fulget vt sol a luna a an  
gelis a xpo ē ( kīma ) cui?  
statura est equalitas agē  
lorum que palme ē assilatā  
quia in terris fuit an  
gustata in celestibus ē di  
llata. **E**ius vbera sunt cō  
parata ( botris ) q̄ apli  
cōculis eierne dulcedinis  
**H**ec in palmam ascendit.

## Septimū

quia per victoriam crucis  
ad lignum vite peruenit.  
de quo scriptum est. vincē  
ti dabo edere de ligno vite  
quod est in p adiso dei mei  
Frudus eius iam apprehe  
dit. de quo qui comedenter  
non morietur in eternum.

**V**erba ei⁹ sunt sicut bo  
trus vīmee. qz gaudia qui  
bus p pressuris mundi in  
ebriat⁹ sunt sicut gaudia  
xpi in cruce pressi. Ip⁹ est  
en⁹ botrus vīmee. potus ec  
clesie fons vite. Ab ipso in  
ebriabit⁹ quanto ei dice  
tur. Intra in gaudium do  
mini tui. Tunc erunt odo  
res eius vt malorum id ē  
delicie eius erunt vt ange  
lorum. Et gutturi ei⁹ erit  
sicut vīnum optimū. Id  
est laus ei⁹ erit sicut laus  
epulantiū. Dum sponsus  
guttur sunanitis lauda  
uit. id est dum christus pro  
ferentes verbum predica  
tionis in synagoga vīmo  
optimo comparauit. ipsa  
verbum per quod salus  
mūdo datur de ore loquen  
tis rapuit dicens.

**D**ignum dilecto

meo ad postandū  
labijs qz et dentibus  
illius ruminandum

**Q**uasi dicat mea pura  
predicatio p te. ideo vīmo  
optimo collata. quia pre  
dicatores non inflat. sed  
auditores edificat est dig  
na dilecto meo ad potan  
dum hoc est dignos facit  
quos ipse potet. quos in  
corpus suū ecclesiam qua  
si suave vīnum fundat. Et  
digna est labijs a dentib⁹  
illius ruminanda. Id est  
doctoribus illi⁹ memorie  
commendanda. Dentes  
xpi sunt scripture exposi  
tores. labia ei⁹ sunt expos  
ita proferentes. Hī opti  
mum vīnum ruminat dū  
suaem doctrinam in ven  
trem memorie recondukt⁹.  
a iterum ad docendum re  
trahunt. sicut pecus dum  
ruminat escam iam co  
mestam de ventre in os re  
trahit a mandib⁹ a iterum  
in ventrem recondit.  
Et nota qz sponsus vīnum  
potat. a labia dentes qz ru  
minat. qz doctores cū ma

## Capitulum

gno labore scripturas exponunt. a auditores viri couertunt Ipse vero facili ntu inspirationis pdestinatos auertit Et qui potu sime difficultate in corpore ecclesie fundit Op*s*a post raptum vbi ab ore sponsi guttur apit a vbi salutis quasi optimu vnu erudit. a gentibus adhuc incredulis propositam dicens vos gentes incredule conuertimini ad christum a recipiet vos sicut me recepit. quod ergo dilectio meo ) auersa suu ( a ad me auersio eius facta est ) Quasi dicat Ego sunamis a diabolo diu captiuus ego synagoga a christo diu auersa ad eum sum iā conuersa Et ipse auersus est ad me per gram. quod diu auersus est a me propter perfidiam. Potest a hoc de ecclesia generali intelligi quod ad adolescentulas ( Ego dilecto meo ) a ( ad me conuersa ei ) quasi dicat Ego prius exul a deo. ab oī errore ad eum sum auersa ut ciuis a domestica Et ipse prius iratus humano generi ad me est auersus natura no-

stre mortalitatis induitus Et vos ergo de mala auer satione auertim ad primas a auertet se ad vos per idulgientiam **T**ropologice / fi delis aia ad dilectum auer tit cū de mala vita ad penitentiam & de seculari vita ad spirituale auertitur a dilectus ad eā auertitur cū ei grām suam largitur quā prius ei subtraxit. cū obculpas se ab ea auertit **A**nagogice autē ecclesia ad superna suspirans ad dilectū se auertit cū de mundo ad celū migrabit . a ipse se ad eā auertet. cū eam in societatem angelorum recipit. **H**uc uero synagoga intrabit Jam mandragora in sequentibus intrabit.

## Tractatus quartus

**D**O<sup>STI</sup> totus comitatus sunamis in aulam regis est receptus. a regalibus nupcias admissus Ecce ab aqlone noua sponsa cū magno apparatu scilicet Mandragora sime capite sposo adducitur cui ab eo aureū caput im-